
  

 

Polytechnická výchova v MŠ,  

stimulace senzomotorického myšlení 
 

 

Senzomotorické učení je učení se pohybovým návykům. Uskutečňuje se jako 

cvičení (výcvik, trénink). U člověka je to rozvoj manipulačních a pracovních 

činností. Podstatou je osvojování pohybových struktur založených na vzájemné 

koordinaci pohybů a koordinaci pohybů se senzorickými dojmy. Výsledkem jsou 

motorické návyky, které spočívají na obratnosti (pohyby svého těla) a zručnosti 

(manuální činnosti). 
  

 

Seminář je zaměřen na tyto oblasti polytechnické výchovy: 

 Zprostředkovat online formou využívání různých her, stavebnic, logicko-

abstraktních konstruktivních pomůcek, pomůcek na rozvoj smyslového 

vnímání a manipulace s nimi, které pedagogům umožní rozvíjet děti 

v mnoha směrech a naplňovat tak cíle RVP PV. Při práci s materiály 

nebudou děti jen rozvíjet jemnou motoriku a koordinaci ruky a oka, ale také 

myšlení a tvořivost.  

 Cílem je rozvíjet schopnost postupovat podle instrukcí a obrázkových plánů 

– návodů.  

 Cílem je také ukázat, jak vhodně volit metody názorné (předvádění 

a pozorování, práce s obrazem, instruktáž) a metody činnostní 

(napodobování, manipulování, dovedností…). 

  
  

 

Základní informace: 
 

Kdy:    19. 4. 2022 od 15:30 do 18:30 

Kde:   online přes Google Meet 

Lektoruje:  Mgr. Lenka Bínová 
 
 
Přihlašování přes odkaz  "ZDE" 

 

 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022962 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022959 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Den%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Manipulace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Struktura
https://cs.wikipedia.org/wiki/Koordinace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Motorika_%C4%8Dlov%C4%9Bka
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScmdSEQ5BN5rqK9FJ-12AUc9m8CZU3EPEZSJFin5cUBctKA3w/viewform

